
1Novovčelnický zpravodaj

Novovčelnický 
 zpravodaj

Listopad 2016

Informace z radnice
• Rekonstrukce tartanové drá- 
hy atletického stadionu se 
odkládá na jaro roku 2017. Dů-
vodem je neposkytnutí dotace, 
bez které není realizace v letoš-
ním roce možná.
• Slavnostního předání nové 
hasičárny, které je plánová-
no na 1. prosince, se kromě 
zástupců vedení HZS a Jiho-
českého kraje, zúčastní i zá-
stupci partnerského města 
Neu Öttingu. V současné 
době začaly venkovní úpravy 
zpevněných ploch v okolí 
budovy. Kolaudace hasičárny 
proběhne 29. listopadu. Den 
otevřených dveří pro veřej-
nost je naplánován na pátek  
2. 12. 2016.
• Ve čtvrtek 20. října přijel do 

Nové Včelnice majitel zámku 
Ing. Smitka. Po společné pro-
hlídce chátrající budovy zámku 
musel zkonstatovat, že situace 
je mnohem horší než očekával. 
Neshodli jsme se na jeho tvrze-
ní, že plní podmínky smlouvy 
z roku 2008 a hodlá neutěše-
nou situaci řešit. Měl by proto 
zámek vrátit městu za podmí-
nek uvedených ve smlouvě.
• Po dokončení výměny kana-
lizačního a vodovodního řadu 
v Riegerově ulici bude násle-
dovat výstavba podkladních 
vrstev budoucí vozovky, tzv. 
„kufr“. Současný kritický stav 
ulice by tak měl brzy skončit 
(dle sdělení dodavatele do 
konce listopadu), prosím ještě 
o trochu trpělivosti. V poslední 

době řešil dodavatel technické 
problémy, proto se postup 
prací na přechodnou dobu 
zpomalil.
• Byla dokončena projektová 
dokumentace na výstavbu ko-
munikace v průmyslové zóně. 
Jedná se o novou vozovku, 
chodníky, kanalizaci a veřejné 
osvětlení, realizace je plánová-
na v roce 2017. Nepříjemným 
překvapením jsou předpo-
kládané náklady 11 milionů 
korun, původní odhad byl do 
5 milionů. Výběrovým řízením 
se jistě podaří cenu snížit, od-
haduji asi na 8 milionů. I tak 
je to pro náš rozpočet vysoká 
částka.

Karel Dvořák,
starosta města

Uhraďte nezaplacený poplatek za odpad
Upozorňujeme občany, že od 
21. 10. 2016 do 23. 11. 2016 
bude po dobu 30-ti dnů zve-
řejněn Hromadný předpisný 
seznam místního poplatku za 
provoz systému shromažďo-
vání, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování 
komunálních odpadů za rok 
2015.
Jedná se o soupis občanů, 
kteří mají v uplynulém roce 

evidován dluh za tento místní 
poplatek. Hromadný předpis-
ný seznam nahrazuje „obálky  
s modrým pruhem“, ve kterých 
byly posílány platební výměry 
za nedoplatky a bude k na-
hlédnutí v budově Městského 
úřadu, Komenského 386, Nová 
Včelnice v kanceláři finanční 
odbor, dveře č. 10, I. patro  
ve dnech pondělí, středa 8.00 
– 11.30 a 12.30 -17.00 hodin, 

ve dnech úterý, čtvrtek 8.00 
-11.30 a 12.30 -15.00 hodin  
a v pátek od 8.00 – 11.30 hodin.
Každý občan uvedený v se-
znamu bude moci nahlédnout 
pouze na údaje, které se týkají 
jeho osoby. Informace nelze 
bohužel podávat telefonicky 
nebo přes e-mail, ale pouze po 
předložení platného občan-
ského průkazu.

pokračování na str. 2 >



2 3Novovčelnický zpravodaj Novovčelnický zpravodaj

> pokračování ze str. 1
Hromadný předpisný seznam 
nabude účinnosti po 30 dnech 
od jeho zveřejnění a výše míst-
ního poplatku bude navýšena 
na trojnásobek. 
Nebude-li nedoplatek vymě-
řený hromadným předpisným 
seznamem uhrazen, bude 
přistoupeno k vymáhání. Tím 

dojde k dalšímu navýšení po-
platku o exekuční náklady ve 
výši 500,- Kč. Daňovou exekuci 
je možno provést, mimo jiné, 
srážkami ze mzdy, sociálních 
a nemocenských dávek, pří-
kazy na peněžní prostředky 
na účtech vedených u bank, 
na účtech stavebního spoření, 
atd. 

Vyzýváme proto všechny 
poplatníky, kteří mají nedo-
platky za odvoz odpadů, aby 
své nedoplatky uhradili co 
nejdříve a vyhnuli se tak navý-
šení poplatku na trojnásobek 
dle obecně závazné vyhlášky 
Města nová Včelnice. 

Biernatová Lenka 
Finanční odbor

Záměr pronájmu nebytových prostor
Město Nová Včelnice v soula-
du s § 39 zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení), 
v platném znění, zveřejňuje 
tímto:

ZÁMĚR PRONÁJMU
NEBYTOVÝCH PROSTOR

levé křídlo v objektu občan-
ské vybavenosti „NECHYBA“, 
Masarykovo náměstí čp. 20, 
Nová Včelnice, umístěné na st. 
parcele číslo 201 nacházející 
se v katastrálním území  Nová 
Včelnice.

Předpokládaný počátek 
pronájmu od 1. 12. 2016 

Nabídka musí být učiněna 
písemně a musí v ní být obsa-
žený tyto údaje:   
• Jméno a příjmení/ název 

společnosti, rodné číslo/ IČO, 
adresa trvalého pobytu/sídla, 
kontaktní údaje (telefon, 
e-mail, doručovací adresa).
• Podnikatelský záměr využití 
objektu a navrhovanou výši roč-
ního nájemného (bez energií)
•    Doklad o oprávnění k pod-
nikání.
• Prohlášení o bezdlužnosti 
vůči pronajímateli.        

Své žádosti zasílejte v zalepe-
né obálce označené 

„NECHYBA – neotevírat“ 
nejpozději do 4. 11. 2016 do 
10.00 hodin včetně 

na adresu Městský úřad, Ko-
menského 386, 378 42 Nová 
Včelnice nebo doručte osobně 
na podatelnu městského 
úřadu (viz. uvedená adresa).

V případě více zájemců o pro-
nájem, komise města bude 
při výběru nájemce přihlížet 
k výši nabídkové ceny roční-
ho nájemného (bez energií)  
i k celkové výhodnosti nabídky 
pro město.

Město Nová Včelnice si vyhra-
zuje právo zrušit výběrové 
řízení nebo nevybrat žádného 
z uchazečů, a to i bez udání 
důvodů.

Bližší informace podá:
Lenka Biernatová, 
tel. 384371326, 
e-mail: lbiernatova@vcelnice.cz 

případně starosta 
Ing. Karel Dvořák, 
tel. 384371323, 
e-mail: kdvorak@vcelnice.cz 

Strašák zvaný „EET – Elektronická evidence tržeb“
Každý podnikatel, každá firma, 
každý subjekt je v dnešní 
době pod tlakem médií, kdy 
je zdůrazňováno kolik nám 
zavedení EET (elektronických 
evidence tržeb) přinese do 
„státní pokladny“. Nikde sa-
mozřejmě již nejsou vyčísleny 

náklady jednotlivých subjektů 
na zřízení této služby. Proto je 
zde připraven základní přehled  
s informací, co to vlastně EET je, 
jaké jsou termíny jeho zavedení 
a samostatně v neposlední 
řadě i finanční náročnost, která 
je kladena na bedra jednot-

livých subjektů. Snad jediné, 
co lze vzít za „vstřícný“ krok 
státu k jednotlivým subjektům,  
je možnost přímého odpočtu 
z daní ve výši 5.000,- Kč pro 
každého podnikatele (netýká 
se firem), který si EET zavede  
v tomto kalendářním roce.

Elektronická evidence tržeb 
spočívá v tom, že je evidová-
na každá platba a zákazník 
obdrží od obchodníka účtenku 
s unikátním kódem. Postup 
bude takový, že nejpozději při 
uskutečnění evidované tržby 
odešle obchodník datovou 
zprávu prostřednictvím inter-
netového připojení na server 
Finanční správy, kde budou 
informace uloženy, a bude vy-
generován unikátní kód. Tento 
kód bude ihned odeslán zpět 
obchodníkovi na jeho konco-
vé zařízení, které jej vytiskne 
na účtenku. Každý den půjde 
řádově o miliony operací, 
jedná se tedy o poměrně revo-
luční krok.
Samozřejmě již není dále pre-
zentováno, jaké všechny kroky 
jednotlivé subjekty musí pod-
niknout, aby uvedli „v život“ 
EET a mohly ho i bezproblé-
mově využívat.
Každý subjekt si musí, kromě 
samotného nákupu prostřed-
ků na provozování EET, pro-
střednictvím Datové schránky 
(pokud ji nevlastní tak pro-
střednictvím Finančního úřa- 
du) provést registraci. Na 
základě této registrace bude 
každému subjektu vystaven 
certifikát k používání jednotli-
vých EET.
Každý subjekt si také musí 
uvědomit, že EET je nutno mít 
zavedeno na všech svých pro-
vozovnách, tedy lidově řečeno 
„co provozovna, to jedno zaří-
zení EET“.

Zavedení EET je legislativně 
rozděleno do několika etap, 
podle oblasti činnosti, ve které 
subjekt poskytuje své služby:
Od 1. prosince 2016, v první 

etapě, se bude EET týkat seg-
mentu Ubytování, Stravování 
a pohostinství - CZ-NACE sku-
pina 55 a 56 (18 kB), přesné 
datum bude upřesněno podle 
toho, kdy Zákon o elektronic-
ké evidenci vyjde ve Sbírce 
zákonů.
Od 1. března 2017, ve druhé 
etapě, se připojí segment 
Maloobchody a velkoobchody 
- CZ-NACE skupina 45, 46 a 47.
Od 1. března 2018, ve třetí 
etapě, se zapojí podnikatelé 
provozující všechny ostatní 
činnosti, tj. např. svobodná 
povolání (lékaři, právníci, 
účetní), dopravu či zeměděl-
ství, s výjimkou těch, které 
jsou zařazeny do čtvrté fáze.
Od 1. června 2018, ve čtvrté 
etapě, se jako poslední do evi-
dence zapojí vybraná řemesla 
a výrobní činnosti - CZ-NACE 
skupina 13-17, 20.4, 22, 23, 25, 
31-33, 43, 95, 96.

Pro ověření, zda se vás elek-
tronická evidence tržeb týká  
(a od kdy) je třeba zařadit se do 
příslušné kategorie CZ-NACE. 
Co je CZ-NACE? Jde o standard-
ní klasifikaci ekonomických 
činností Evropské unie. CZ-
-NACE tedy dělí ekonomické 
činnosti (oblast ekonomických 
činností) tak, že každé statis-
tické jednotce, která vykonává 
nějakou ekonomickou činnost, 
lze přiřadit kód CZ-NACE. CZ-
-NACE je národní verze NACE.
Každý obchodník tedy musí 
být připraven, podle toho, do 
které etapy pro zavedení EET 
je zařazen, splnit podmínky 
stanovené legislativou. Je 
samozřejmě v zájmu kaž-
dého subjektu, aby náklady 
vynaložené na splnění těchto 

podmínek byly minimální  
a výsledek odpovídající jeho 
činnosti. Samozřejmostí je 
datové připojení potřebné pro 
zajištění komunikace s Finanč-
ní správou, které je nutným 
předpokladem. Pro datové 
připojení je možno využívat 
stávající, případně nově zří-
zené, internetové připojení,  
ale i datové připojení poskyto-
vané společně s telekomuni-
kačními službami.

Jednotlivé produkty, které 
splňují stanovené podmínky 
lze rozdělit do několika kate-
gorií, podle prostředí, kde jsou 
provozovány, podle funkčnosti  
a samozřejmě podle ceny za 
tyto služby:
1. Samostatné programové 
vybavení, které lze provozovat 
na vlastních zařízeních, prak-
ticky na všech platformách od 
chytrých telefonů, přes tab-
lety až po notebooky a stolní 
počítače
2. Jednoduché poklady typu 
„kalkulačky s páskou“, které 
jsou dodávány buď jako jedno 
zařízení nebo jako samostatné 
(např. tablet a samostatná tis-
kárna na účtenky)
3. Sady obsahující zařízení 
(chytrý telefon, tablet, …) spolu 
s programovým vybavením  
a tiskárnou. Celé tyto sady 
jsou samozřejmě rozčleněny 
na základě jejich požití a v růz-
ných cenových relacích.
Většina obchodníků se sa-
mozřejmě zajímá i o cenu, 
za kterou je možno tyto pro-
středky zřídit. I zde je několik 
možností a záleží na zvážení 
každého subjektu, kterou 
cestu si zvolí:

pokračování na str. 4 >



4 5Novovčelnický zpravodaj Novovčelnický zpravodaj

Poděkování
Děkuji všem příbuzným, přá-
telům, spolužákům a známým, 
kteří se přišli naposledy roz-
loučit s mým přítelem Janem 
Veselým 21. září 2016. Děkuji 
za květinové dary a slova 
útěchy.
Též děkuji panu MUDr. Ur-
banovi a sestřičkám paní 
Šuhájkové, Jakešové, Zikové. 
Strnadové, Klímové a Bílé, 
kteří se o nemocného starali 
během jeho dlouhé a těžké 
nemoci.

Květa Klímová s rodinou

Děkuji panu starostovi  
Ing. Karlu Dvořákovi a paní  
Bc. Haně Škvorové za osobní 
návštěvu a blahopřání k mým 
90 narozeninám, dále děkuji 
též za dárky městskému 
úřadu, které mi byly při této 
příležitosti předány.                      

Jiřina Hulíková

> pokračování ze str. 3
1. Pořízení produktu za jed-
norázovou cenu bez dalších 
nákladů potřebných na jejích 
provozování. Na trhu jsou firmy, 
které tyto produkty poskytují  
v různých cenových kategoriích, 
které začínají pod hranicí kolem 
1.000,- Kč, ale i mnoho produk-
tů, které výrazně překračují  
i hranici 10.000,- Kč.
2. Pořízení produktu za nižší 
jednorázovou cenu s měsíčním 
paušálem, které se pohybují 
také okolo hranice 1.000,- Kč. 
V této oblasti již nalezneme 
firem více.
3. Pořízení produktu bez nut-
nosti jednorázových nákladů, 
ale s měsíčním paušálem. Toto 
řešení nabízí většina firem, 
mezi které patří i mobilní ope-
rátoři, protože je pro dodava-
tele nejvýnosnější a zároveň 
si své klienty zavazuje k další 
spolupráci (většinou jsou to 
smlouvy na dobu určitou, ale 
je možno využít i smlouvy na 
dobu neurčitou, které jsou 
samozřejmě zpoplatněny vyš-
šími částkami).

Modelové příklady pořízení 
EET (pro zjednodušení, jak si 
spočítat celkové náklady na 
zřízení a provoz):
1. Firma ArrowSys s.r.o. 
z Tábora:
• Samostatný software pro 
mobilní platformy Windows, 
Android, iOS
- Software Lilka pro mobilní 
platformu - cena 899,- Kč
- Přepočet nákladů na zřízení 
a provoz za 1 rok – 899,- Kč
- více  www.lilka.cz
- Software AnetCa pro Win-
dows – 1.500,- Kč
- Přepočet nákladů na zřízení 

uveden pouze pro porovná-
ní, aby si jednotlivé subjekty 
dokázali představit celkové 
náklady na zřízení a provoz 
EET a zároveň, aby bylo vidět, 
jak velké jsou cenové náklady 
od různých dodavatelů (mode-
lové příklady byly zvoleny, aby 
nepřesáhly částku 25.000,- za 
1. rok provozu EET). Příklady 
prezentují výši jednorázových 
nákladů a nákladů za 1. rok 
provozu. Příklady byly zvoleny 
modelově, aby byl zdůrazněn 
rozdíl v jednorázových ná-
kladech a dalších následných 
nákladech na provoz EET, tak 
zvané paušální platby.                                   

Jaromír Brus

a provoz za 1 rok – 1.500,- Kč
- více  www.anetka.cz
• Sada pro EET
- Software Lilka + tablet + tis-
kárna – 4.990,- Kč
- Přepočet nákladů na zřízení 
a provoz za 1 rok – 4.990,- Kč
2. Mobilní operátor O2:
• Samostatný software nelze 
pořídit
• Sada pro EET
-  Sada eKasa – 4.995,- Kč
- měsíční náklady na provoz 
jsou podle výše tržby až 499,- Kč
- Přepočet nákladů na zřízení 
a provoz za 1 rok – 4.995,- až 
10.983,- Kč
3. Mobilní operátor T-Mobile:
• Samostatný software nelze 
pořídit
• Sada pro EET
- Sada Kalkulačka – 8.464,- Kč
- měsíční náklady na provoz 
jsou 406,- Kč
- Přepočet nákladů na zřízení 
a provoz za 1 rok – 13.336,- Kč
- Sada Platební terminál – 
15.724,- Kč
- měsíční náklady na provoz 
jsou 739,- Kč
- Přepočet nákladů na zřízení 
a provoz za 1 rok – 24.592,- Kč
Uvedené modelový příklad je 

Změna jízdních řádů – výluka
Platí od 30. 9. 2016 do 10. 12. 
2016

Linka 320911 České Budějovice 
- Jihlava - Pardubice - Hradec 
Králové – Liberec
Spoj č. 3
10:00 – České Budějovice
11:00 – Jindřichův Hradec

11:16 – Nová Včelnice
12:35 – Havlíčkův Brod
14:40 – Pardubice
15:10 - Hradec Králové
Spoj č. 5
15:00 - Hradec Králové
15:35 - Pardubice 
17:15 - Havlíčkův Brod 
18:59 – Nová Včelnice

19:14 – Jindřichův Hradec 
20:05 – České Budějovice 
Spoj č. 7
15:45 - Hradec Králové
16:15 - Pardubice 
18:05 - Havlíčkův Brod 
19:49 – Nová Včelnice
20:04 – Jindřichův Hradec 
21:05 – České Budějovice

MO STP informuje - říjen 2016

Aktuálně …
V úterý 1. 11. po- 
jedeme do HD  
Jihlava na další 

představení, muzikál „Adéla 
ještě nevečeřela“. Ve středu 
2. listopadu od 15 hodin or-
ganizujeme s kulturní komisí 
města Senior klub, z grantu 
nám na něj zastupitelé schvá-
lili 2 000 Kč. K poslechu i tanci 
nám bude hrát pan Richter  
z Dačic. Po skončení progra-
mu bude jednat výbor MO. 
Bude asi řešit úhradu nákladů 
na Senior a z čeho uhradíme 
případný schodek; hlavně ale 
budeme připravovat činnost 
na příští rok. Ve spolupráci  
s STP Praha, budeme zajišťo-
vat potřebné kroky k registraci 

MO do spolkového rejstříku. 
Zvážíme, budeme-li vůbec, 
vzhledem k náročnosti a po 
zkušenosti z letošního roku, 
zpracovávat žádost o grant 
a také na co bychom žádali? 
Celoročně je hlavní aktivitou 
dojíždění do HDJ, letos jezdí  
51 lidí, ale není to akce konaná 
v Nové Včelnici. Stejně v Nové 
Včelnici neuděláme zájezd 
po městě a okolí. V březnu 
musíme dle Stanov STP udělat 
ČS MO, na ní máme vystoupe-
ní dětí, samozřejmě posezení 
s hudbou, obvykle vystoupí  
i pan starosta, na tyto aktivity 
asi opět zastupitelé příspěvek 
neschválí a tak na co žádat? 
Průběžně navštěvujeme ju-
bilanty s pamětním listem, 

po 5 - ti letech s dárkem i to 
budeme asi muset vzhledem 
k nákladům omezit. Chodíme 
na koncerty a další kulturně 
společenské akce, naše členky 
chodí na jednání zastupitel-
stva…
Ohlédnutí…
Ve středu 5. října odpadl 
Senior. Výbor se sešel v 16:30 
u Jelena. Zhodnotili jsme  
a předběžně vyúčtovali pro 
účastníky hezký zájezd na Kra-
tochvíli a do Holašovic. Výbor 
informovala a vše zajišťovala 
paní Marie Holická. Přálo nám 
i počasí a tak malým autobu-
sem jelo 29 velmi spokojených 
účastníků. Výbor pak připra-
voval organizační i finanční 
zajištění Senior klubu. 

Slavnostní otevření hasičské zbrojnice
Prosinec roku 2016 se stane 
jedním z velmi významných 
milníků našeho sboru dobro-
volných hasičů. V tomto měsíci 
bude dokončena nová hasičská 
zbrojnice.  Vlastní stavba začala 
v dubnu letošního roku a bude 
slavnostně předána ve čtvrtek 
1. prosince 2016. Otevření se 
zúčastní významné osobnosti 

Srdečně Vás zveme v pátek 2. prosince na 
DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ NOVÉ HASIČSKÉ ZBROJNICE, 

kde si budete moci prohlédnout nové prostory, 
vybavení hasičské zbrojnice a techniku našeho sboru.

Jihočeského kraje a Hasičského 
záchranného sboru. Následují-
cí den v pátek 2. prosince bude 

nová hasičská zbrojnice zpří-
stupněna veřejnosti v rámci 
DNE OTEVŘENÝCH DVEŘÍ.



6 7Novovčelnický zpravodaj Novovčelnický zpravodaj

Velký kamarád Fotoreportáž – Adaptační kurz – už jsem páťák
V rámci projektu Velký kama-
rád dostala naše třída 8. A na 
starost letošní prvňáky. Při-
pravili jsme si pro ně tradiční 
šipkovanou. Rozhodli jsme se 
děti vést cestou na Šibeňák. 
Prvňáky jsme vysílali po dvoji-
cích a vždy jeden z nás je měl 
na starost. Po cestě plnili malí 
prvňáčci různé úkoly, jako vy-
jmenuj živočichy žijící ve vodě, 
zazpívej písničku, udělej deset 

dřepů, vyjmenuj tři jedlé houby 
aj. Cílem šipkované se stalo sta-
noviště, kde plápolal ohýnek, 
který jsme zapálilia udržovali. 
Malým prvňáčkům jsme upekli 
buřtíky, které s chutí snědli. 
Na závěr jsme si s nimi zahráli 
různé hry, při kterých jsme se 
všichni skvěle pobavili. Úspěch 
měla honička, ale špatné 
nebylo ani házení šišek na cíl 
a na dlouhou žížalu. Potom 

už byl čas k návratu do školy.  
Prvňáčci šli na oběd a domů, 
ale nás čekalo ještě vyučování.
Hru jsme si my i prvňáčci skvěle 
užili. Všichni prvňáčci byli moc 
šikovní a doufáme, že se jim 
náš den připravený pro ně líbil. 
Přejeme jim hodně úspěchů do 
jejich prvního školního roku  
a už se těšíme na další akce.

Za 8. A Štěpán Jačo 
a Filip Holoubek



8 9Novovčelnický zpravodaj Novovčelnický zpravodaj

Smrt ve vlaku
Nastoupí slepej do vlaku a jde 
hledat místo, kde by usadil 
své znavené tělo. Prochází 
uličkou, klepe holí o stěny  
a hledá volné kupé. Nic. Všech-
na kupé jsou zevnitř zamčená 
a zřejmě obsazená. Pokračuje 
tedy až na konec vagónu, kde 
se mu nakonec podaří jedny 
dveře otevřít. „Je zde volno?“ 
táže se udýchaně. „Ale jistě, 
pojďte dál, jsem tu pouze já,“ 
odpoví neznámý hlas. „Už jsem 
si myslel, že si nesednu, zaplať 

pánbůh. Všechna kupé jsou 
plná a tohle je jediné, kde bylo 
volno. Čím to, že tu sedíte jenom 
vy?“ táže se a sedá si naproti 
neznámé osobě. „Víte, nikdo si 
ke mně nechce přisednout, lidé 
mne neradi vidí.“ „Máte snad 
nějakou vadu na kráse, že vás 
lidé neradi vidí?“ ptá se zvěda-
vě slepej. „Dalo by se to tak říct. 
Víte pane, já jsem smrt.“
„Ale dobrý den kmotřičko, to jste 
měla říct hned, už jsem se začí-
nal bát, že jste nějaký zločinec. 

Jak se vede?“ Smrt celá překva-
pená, že muž neutíká a ještě 
se s ní baví, zmateně odpoví: 
„To se divím, že jste nevzal nohy 
na ramena, jak jste zjistil, kdo 
jsem.“ „No, hlas máte příjemný 
a na vzhledu mi zas až tak ne-
záleží. Navíc, vás je vždycky lepší 
mít na očích, že?“ „Ano,“ odvětí 
smrt, „to tedy je. Přemýšlím, kdy 
se se mnou dal naposledy někdo 
do řeči, už nevím. Víte co dobrý 
muži? Za vaši odvahu a upřím-
nost vám splním jedno přání, 
ale...“ „Dejte mi zrak!“ skočí jí 
do řeči muž. „Neukvapujte se 
pane. ...ale bude vás to něco 
stát,“ dokončí větu. „Co mne to 
bude stát kmotřičko, povídejte!“ 
vyhrkne ze sebe nedočkavě.  
„Za to, že vám daruji zrak, vám  
o čtvrtinu zkrátím váš..“ „Život!?“ 
skočí jí zase do řeči muž. Smrt 
je chvilku zticha a pak opatrně 
odpoví: „Ne ne. Zrovna život to 
nebude...“ Slepej chvilku zadu-
maně sedí a nakonec povídá: 
„Ano, souhlasím. Darujte mi 
zrak a na oplátku si vezměte, 
co je potřeba.“ „Ujednáno,“ 
potvrzuje smrt, mávne kosou  
a zmizí.
Ze slepýho je rázem zdravej. 
„Já vidím! Já vidím!“ raduje 
se zdravej. Vyhodí bílou 
hůl z okna a jde poznávat 
svět. Chvilku se ještě zarazí, 
podívá se, jestli někdo nejde 
a zkontroluje, jak moc velkou 
daň si na něm smrt vybrala. 
„No, dodržela slovo,“ řekne si.  
„Ale určitě to bude stát za to.“
Dny ubíhají a jak se tak rok  
s rokem sejde, jede si smrt 
zase ve svém kupé na konci 
vlaku. 

pokračování na str. 10 >

Skaut – Výprava na Smrkovec
„Mladý Robin z Locksley opustil 
svou milovanou zemi před něko-
lika lety, aby následoval stateč-
ného krále Richarda Lvího srdce 
na křížových výpravách. Zdá se 
ale, že ještě nenastal pravý čas 
na odpočinek. Ve skutečnosti se 
král Richard ze svaté země ještě 
nevrátil. V jeho nepřítomnosti je 
moc v zemi v rukou jeho bratra 
prince Jana Bezzemka. Nezdá se 
však, že by poddaní jeho autori-
tu respektovali: především šerif  
z Nottinghamu využívá svého po-
stavení, aby lidem země vyměřil 
nekřesťanské daně. Takže ubohý 
lid těžce střádá a žije v bídě.“
V pátek 14. 10. začala skautská 
výprava. Když jsme vyrazili, 
už se stmívalo. Hned při cestě 
ke Žďáru jsme dostali první 
zprávu od Stutelyho (z plakátu 
jsme se dozvěděli, že jsme ob-
viněni z krádeže chleba, takže 
jsme byli hledaní). Dále jsme 
pokračovali na Kostelík, kde 
nám Stutely řekl, že musíme 
jít k rybníku Smrkovci u Dív-
čích Kop. Takže jsme vyrazili.  
Už byla úplná tma, takže jsme 
si museli svítit baterkami. Byla 
to cesta dlouhá, ale nakonec 
jsme dorazili na určené místo 
přímo do centra Sherwoodu. 
Tam jsme postavili stany a to 
už v úplné tmě. Ale ve stanech 
nikdo nespal, protože byl 
kousek dál srub, který nám 
asi Sandy155 zamluvil. Ale než 
jsme šli spát, proběhlo nádher-
né intro k celoroční hře Robin 
Hood. 
Na výpravě jsme byli se skaut-
kami z oddílu Činčapi Anpetu 
Wi. Potkali jsme se s družinou 
Medúz. Když jsme se vzbudi-
li, tak jsme společně udělali  

snídani. Měli jsme smažená 
vajíčka, která udělalo Vajíčko 
spolu s Jolandou. Pak jsme 
trénovali na přepad konvoje 
(jedna skupina byla konvoj  
a ta druhá byli zbojníci – a zase 
naopak). Pak jsme sbalili stany 
a vyrazili jsme na cestu zpátky. 

Rozloučili jsme se také s druži-
nou Medúz a pokračovali jsme 
sami zpět do Nové Včelnice.

Štěpán Hanzl – Přezdívka
1. skautský oddíl 

Gatlida Nová Včelnice
gatlida.skauting.cz

facebook.com/Gatlida



10 11Novovčelnický zpravodaj Novovčelnický zpravodaj

Výsledkový sportovní servis

FOTBAL
Fotbalisté Nové Včelnice působí v nové soutěži  
1. A třídy zatím jako dobře namazaný stroj, 
zahodili nováčkovský respekt a vyhřívají se 
na čele tabulky!!! Přejeme ať jim jejich skvělá 
forma vydrží co nejdéle.

Áčko
8. kolo D. Voda – NV 2:5 (Nebeský T. 3, Pacholík 
S., Mareš T.)
9. kolo NV – J. Hradec B 8:3 (Petráš M. 3, Nebeský 
T. 2, Bednář D., Didek Z., Pacholík S.)

10. kolo Roudné B – NV 0:2 (Nebeský T., Pacho-
lík S.)
11. kolo NV – Slavia B 0:0

Béčko
6. kolo NV – Jarošov 6:1 (Blažek M. 2, Hornát M., 
Bednář D., Pacholík S., Zápotoka L.)
7. kolo St. Město – NV 1:2 (Praus F., Jaroš D.)
8. kolo NV – Peč 0:3
9. kolo Třebětice B – NV 1:8 (Pacholík S. 2, Zápoto-
ka L. 2, Matějka J. 2, Didek Z., Hornát M.)

GYMNASTIKA
Závod přípravek Veselí nad 
Lužnicí 15.10.2016 

Ročník 2009
1. Kubaláková Adéla 52,90

Ročník 2010
7. Šerglová Tereza 43,60
10. Přibylová Veronika 40,60
11. Nušlová Kamila 39,80
12. Králová Simona 34,80
13. Berešová Eliška 34,45
14. Urbanová Rozálie 30,70 
15. Tylová Diana 30,10
16. Kostková Barbora 29,85

> pokračování ze str. 9
Vtom se otevřou dveře a vejde 
zdravej. „Kmotřičko, to jsem 
rád, že jsem vás zastihl, hledám 
vás už celý měsíc.“ „Vida, starý 
známý,“ podivuje se smrt. „No 
pojďte si sednout. Pročpak mne 
hledáte dobrý muži, děkovat mi 
nemusíte, nedostal jste svůj dar 
zadarmo.“ Zdravej si přisedne. 
„Víte kmotřičko, nehledám vás, 
abych poděkoval, ale abych 
vás o něco požádal.“ „Cožpak 
můžete ještě potřebovat, jste 
zdravý člověk, můžete si užívat 
světa, přece už jsem vám dala 
zrak.“ „Já vím kmotřičko, ale já 
když to tady vidím, tak bych to 
snad radši neviděl,“ postesk-
ne si. Smrt kroutí nechápavě 
lebkou. „Moc tomu nerozumím 
pane, ale docela jsem si vás oblí-
bila, řekněte, co byste rád. Znáte 
však cenu jednoho mého přání, 
že? Čtvrtina..“ „Já vím, já vím,“ 
vzdychne odevzdaně muž. „No 
a co byste si tedy přál?“ zajímá 
se smrt. „Jak to uděláme, abyste 
to tu radši neviděl? To chcete 

bejt zase slepej?“ „Ne ne, přišel 
jsem na to, já chci bejt blbej...“ 
„Nuže, staniž se.“ Smrt mávne 
kosou a zdravej zmizí.
Probudí se doma na zemi 
vedle postele, celej rozláma-
nej. „Proč jsem sakra nespal na 
posteli, jsem snad blbej?“ Pak 
se mu vybaví události z vlaku. 
„Ano, jsem blbej! Jsem blbej! 
Hurá!“  Ani si nevzpomene na 
cenu, kterou za svou proměnu 
zaplatil, a jde poznávat svět.
Další rok uplynul jako voda 
a najednou se zase otevíra-
jí dveře posledného kupé  
a vchází blbej. „Podívejme, 
koho to tu máme,“ vítá ho smrt.  
„Jak se daří v labyritnu blbosti?“ 
„Ale jo, daří. Jsem spokojenej, 
jenom lidi si ze mne pořád uta-
hujou, že jsem blbej, a to mi 
vadí.“ „Hm, a co s tím uděláme?“ 
táže se se zájmem smrt. Blbej 
se na ni nechápavě podívá  
a říká: „Já chci bejt mocnej a mít 
spoustu peněz, pak už si mne 
dobírat nebudou,“ vysouká ze 
sebe. „No to je ale blbec,“ směje 

se v duchu smrt. „Víte dobrý 
muži, už mi toho nemáte moc 
co nabídnout, toto bude vaše 
poslední přání, nechcete si to 
jestě roz... Chci říct, jste si jistý? 
Takový blbec přece nemůže mít 
žádnou moc, vždyť vás ode-
všad vyženou. Nestačily by jen 
ty peníze?“ „Ne, ne, jedno bez 
druhého nemá smysl, teď už 
nemůže nic selhat,“ stojí si za 
svým blbec. Smrt chce splnit 
přání co nejlépe, a dlouhou 
dobu přemýšlí, jak z toho ven. 
„Co teď s ním? Jaké najít využití 
pro... tohle,“ sedí dál a dál. „Už 
to mám,“ výskne si. Tedy se 
vší vážností vstane, mocně 
mávne kosou a blbej zmizí.
Najenou s ním někdo třese  
a ženský hlas mu povídá. 
„Vstávejte, vstávejte!!“ Začne 
pomalu vnímat, napůl otevře 
rozespalé oči a vidí, že sedí  
v křesle a budí ho sympatická 
mladá žena. „Vstávejte pane 
předsedo, dopadlo to dobře, na 
další čtyři roky jsme v suchu!“

-Lee Wanec-

Pojďte s námi do Čtyřlístku
Se začátkem nového školního 
roku se v Jindřichově Hradci ve 
Sládkově ulici, č. p. 643 otevřely 
nově dveře Mateřského centra 
Čtyřlístek.  
Je to místo, kde se mohou 
potkávat maminky s dětmi, 
pohrát si, tvořit, popovídat, 
sdílet, co potřebují, vzájemně 
se podpořit. To vše například 
u šálku kávy či čaje každé pon-
dělí, středu a pátek od 9 do 12 
hodin dopoledne a každé úterý 
a čtvrtek od 14 do 17 hodin od-
poledne. S dětmi mohou přijít 

samozřejmě i tatínkové nebo 
kdokoli z prarodičů. Věk malých 
návštěvníků není nijak omezen, 
pro každého najdeme zábavu.
Ve Čtyřlístku se pořádají 
také přednášky, semináře 
a workshopy se zajímavými 
tématy zaměřenými hlavně na 
děti a rodiče. Proběhla již před-
náška o prevenci úrazů a první 
pomoci u dětí, workshop Cviče-

ní po porodu a nejen po něm, 
velký úspěch měli mezi dětmi 
a rodiči pejsci, kteří pomáhají 
lidem, ti se za námi určitě při-
jdou podívat znovu. Konat se 
budou také bazárky, tematicky  
zaměřené dny a jarmarky, 
ten první,  předvánoční, hned 
25.11.2016. 
O konání akcí a případných 
změnách v provozu se dozvíte 

na webových stránkách  http://
ctyrlistekjh.svet-stranek.cz 
nebo na sociální síti Facebook 
https://www.facebook.com/
MCctyrlistekJH/.   
Kontaktovat nás můžete 
také na adrese  ctyrlistekjh@
seznam.cz.

Těšíme se na Vás! Za tým Mateř-
ského centra Lucie Švehlová



12 13Novovčelnický zpravodaj Novovčelnický zpravodaj

Ročník 2011
4. Brdlíková Valerie 35,25
5. Němcová Nikol 33,70 
6. Šmídová Adéla 26,30
O pohár Nové Včelnice 
22. 10. 2016

Základní stupeň 2009 a mladší
5. Kubaláková Adéla 57,074

VI.III. Liga/d - žákyně „C“ 
2004-7
7. Hanzlová Anna 33,567
11. Jačová Elen 28,970

HOKEJBAL
Hokejbalisté včelnického Dra-
nrebu zahájili boj o vyšší příčky 
Krajské hokejbalové ligy. Dra-
nreb si zatím drží čtyřzápaso-
vou sérii ve, které vždy bodoval. 
Bohužel ne pokaždé naplno. 
Aktuálně se drží přesně ve 
středu tabulky na pátém místě 
s náskokem jednoho bodu 
na místo šesté a se ztrátou tří 
bodů na místo čtvrté.
Aktuální výsledky:
TJ HC Dranreb CIty Nová Včelni-
ce - HBC Falcon České Budějovi-
ce 14:2 (3:1, 4:1, 7:0)
HBC Prachatice C - TJ HC Dra-
nreb CIty Nová Včelnice 3:6 (1:3, 

0:1, 2:2)
TJ HC Dranreb CIty Nová Včelni-
ce - HBC Prachatice B 0:1ss (0:0, 
0:0, 0:0 - 0:1)
HBC Vikings - TJ HC Dranreb 
CIty Nová Včelnice 2:7 (2:4, 0:3, 
0:0)

Program domácích utkání 
podzim 2016:
29.10., 14:00 - TJ Platan Protivín
19.11., 14:00 - HC Švantlův Dvůr 
Písek B

Více informací na: hokejbal-jih.cz
Miroslav Kubín

vedoucí oddílu hokejbalu

Novovčelnický zpravodaj vydává Město Nová Včelnice nákladem 1100 ks, neprodejné. Evidenční číslo: MK ČR E 11662.  
IČ: 247146. Měsíčník.Příspěvky nevracíme. Redakce je oprávněna články krátit nebo upravit. Nepodepsané příspěvky nebudou uveřejňovány. Pří-
spěvky dopisovatelů a čtenářů nemusejí vyjadřovat stanovisko redakce. Tisk: RAIN s. r. o., J. Hradec. Redakční rada: Marie Davidová, Pavlína Nebeská.  
E-mail: redakce@meu.vcelnice.cz.  Uzávěrka podkladů do příštího čísla je 23. 11. 2016

Kultura

Nová Včelnice

Hotel Jelen
11. -13. 11. Staročeské a zabijačkové 
vepřové hody

Kamenice nad Lipou

Kulturní dům
29. listopadu v 19 hodin – Vladimír Hron – Naro-
zeninová tour

Městská knihovna – dospělé oddělení
1. listopadu v 17 hodin- Stromy, jejich energie  
a propojení nás samých s nimi
8. listopadu v 15:30 a v 17 hodin- Barvení svíček
10. listopadu v 17 hodin – Jak vycházet se svojí 
minulostí
14. listopadu v 17 hodin – Holčinec
15. listopadu v 17 hodin – Alfons Mucha, život  
a dílo

Jindřichův Hradec

Kino Střelnice
3.-4.11. 17:30 OSTRAVAK OSTRAVSKI
3.-4.11. 20:00 JACK REACHER: NEVRACEJ SE Akční
5.-6.11. 17:30 LICHOŽROUTI 
5.-6.11. 20:00 AMERICAN HONEY
10.-13-11. 17:30 POHÁDKY PRO EMU 
10.-13-11. 20:00 DOCTOR STRANGE
16.11. 19:00 TONI ERDMANN (ART KINO) 
17.-20.11. 17:00 FANTASTICKÁ ZVÍŘATA A KDE JE 
NAJÍT
17.-18.11. 20:00 HACKSAW RIDGE: ZROZENÍ 
HRDINY 
19.-20.11. 20:00 DEVÁTÝ ŽIVOT LOUISE DRAXE 
24.-25.11. 17:30 TENKRÁT V RÁJI 

23. listopadu v 17 hodin – Osvěžte se vůní a svět-
lem
24. listopadu v 17 hodin Reflexní terapie a sujok
29. listopadu v 15:30 a 17 hodin – Barvení svíček

Město Kamenice nad Lipou nabízí k pro-
nájmu nebytové prostory sloužící podni-
kání v hostinské činnosti (výčep, kuchyňka, 
sklad, chodba, toalety) o celkové výměře  
128 m2  v místní části Vodná čp. 71, Kamenice 
nad Lipou.  Pronájem možný od 1. prosince 
2016. Bližší informace na telefonu 565 432 
185, 565 432 101 či na úřední desce a webo-
vých stánkách města www.kamenicenl.cz. 

24.-25.11. 20:00 NOČNÍ ZVÍŘATA 
26.-27.11. 17:30 TROLLOVÉ
26.-27.11. 20:00 PŘÍCHOZÍ 
30.11. 19:00 FLORENCE A GALERIE UFFIZI
1.-4.12. 17:30 ANDĚL PÁNĚ 2
1.-2.12. 20:00 SANTA JE POŘÁD ÚCHYL

Představení pro děti (Vždy od 15:00 hodin)
6.11. MALÝ TYGR 
13.11. KRTKOVA POHÁDKOVÁ DOBRODRUŽSTVÍ 
20.11. ZA KAMARÁDY Z TELEVIZE I.
27.11. POHÁDKY POD SNĚHEM 

PŘEHLED KULTURNÍCH POŘADŮ
Čtvrtek 3. 11. 20.00  „PARTIČKA“
Účinkují: Richard Genzer, Ondřej Sokol, Michal Su-
chánek, Igor Chmela, Marián Čurko a Dano Dangl.
Není nic připraveno, témata a děj určují sami 
diváci, kteří bývají často vtáhnutí do děje jednotli-
vých her. KD Střelnice

Pátek  4. 11. 19.00 - Muzeum Jindřichohradecka 
vás zve na DUŠIČKOVÁ NOČNÍ KOMENTOVANÁ 
PROHLÍDKA - Kostela sv. Jana Křtitele
Vstupné 80,- Kč dospělí, 40,- Kč děti

Pátek 4. 11. 19.30 - Kulturní centrum Jitka vás zve 
na SLZA - Koncert. Vstupné: 290,- Kč. Předprodej 
vstupenek v Čedoku J. Hradec a síti Ticketstream 
- KC Jitka

Sobota 5. 11. 20.00 - Kulturní centrum Jitka zve 
na TŘI SESTRY - Koncert. Vstupné: 250,- Kč před-
prodej, 290,- Kč na místě. Předprodej vstupenek 
v Čedoku J. Hradec a síti Ticketstream - KC Jitka

Úterý 8. 11. 19.00 - Kulturní dům Střelnice pořádá 
koncert - TRIO BEL CANTO - Účinkují: Martina 
Macko – soprán, Mariia Mikhailova – flétna, Libor 
Janeček - kytara - KD Střelnice 



14 15Novovčelnický zpravodaj Novovčelnický zpravodaj

pořádá

v pátek 25. listopadu 2016 od 14 hodin 
v sále hotelu „Jelen“

tradiční 
jarmark

Chcete-li potěšit dárkem, přijďte se podívat
Jste srdečně zváni

Zveme tímto občany Nové Včelnice a okolí
Vstupné 20,- Kč

Svaz postižených civilizačními 
chorobami v ČR,
z.s. Nová Včelnice

MO STP 
spolu s kulturní komisí města pořádají 

a zvou občany města i okolí na 

SENIOR 
klub

sejdeme se ve středu 2. listopadu 2016 
od 15,oo hodin v sále hotelu „Jelen“ 

zahraje nám pan Franta Richter z Dačic
(po Senioru se opět krátce sejde výbor MO)



16 Novovčelnický zpravodaj

PRODEJNÍ DOBA:
Po-Pa: 6.30 - 18.00, So: 7.00 - 12.00

NEDĚLNÍ PRODEJ:
8.00 - 11.00

Každý den čerstvé pečivo z naší pekárny!!!

JČ mléko lahodné  polotučné 1 l ..........................14,90
Císařský sýr 45 % výkroj 100 g ...............................13,90
Dr.Halíř bílý jogurt 150 g .............................................5,90
Jogobella 2,5 % 150 g + light, ...................................6,90
Kunín Smetana ke šlehání 31 % 200 g ...............15,90
Smetanito přírodní, ochucené 3D 150 g  .........19,90
Gothajský salám Dobrý výběr 100 g .....................6,90
Vysočina Dobrý výběr 100 g  .................................12,90
Bochánek Madrid 100 g  ..........................................16,90
Jaternice, Jelítka špejlované 100 g  ........................8,90
Hoštické párky 100 g  ................................................11,90
Farmářská šunka výběrová 100 g ........................13,90
Kuřecí stehenní řízky  500 g mražené  ...............49,90
Kachna A bez drobů TF 1 kg, chlazená  .............79,90
Míša tvaroh 55ml ............................................................9,90
Bageta školní nebo vícezrnná 110 g  ..................15,90
Utopenci 520 g .............................................................39,90
Šáteček 50 g různé náplně  ........................................5,90

České buchtičky s různými náplněmi 360 g....26,90
V.Kozel řezaný 11° 0,5 l sklo .....................................10,90
Pardál, světlé výčepní pivo 0,5 l  ..............................6,90
Coca-Cola, Zero, Fanta, Sprite 1,5 l  ......................16,90
Okurky Znojmia 7-9 cm Znojmia TO580...........21,90
Mattoni 1,5  l ochucená  ...........................................12,90
Disko oplatky s náplní 157 g  .................................17,90
Attack  30 g  různé druhy ............................................3,90
TC ORION 100 g  různé druhy ................................19,90
Jihlavanka Standard Original 250 g ....................49,90
Jihlavanka Extra Special 150 g ...............................39,90
Flora 250 g ......................................................................25,90
Olej slunečnicový Flower Gold 1 l ........................29,90
Bramborové těsto BASK 400 g ..............................19,90
Pepo pevný podpalovač 40 podpalů 280 g ....24,90
Aviváž Coccolino 1 l  různé druhy ........................39,90
Jar 900 ml  různé druhy  ...........................................39,90
CLIN na okna 500 ml různé druhy .......................39,90

V letákové akci od 7.11. do 20.11.2016 mimo jiné nabízíme: 

  Zákazníkům také nabízíme možnost vybírání peněz prostřednictvím  
platební karty - cash back. Také si u nás můžete dobít mobilní telefon. 

Stáčené víno za super cenu od 53,90 za 1 l.

POTRAVINY
Na Hliněnce 479, Nová Včelnice

Víkendová nabídka: 10.11. - 13.11. 2016      Kuřecí zadní čtvrtky 600g mr ............ 29,90
Víkendová nabídka: 17.11. - 20.11. 2016      Pigi černý čaj  37,5g .............................. 9,90

Obchod s českým srdcem !  To nejlepší z Čech a Moravy !

Stálé mimoakční ceny vybraných druhů piva : 
V. Kozel 10  0,5 l  ... 9,90              V. Kozel 11 .... 11,90           Gambrinus 10 ... 10,90

NOVÝ VĚRNOSTNÍ  PORGRAM  - spousty dárků pro  věrné zákazníky .


